

Kúpna zmluva č. 11/2011

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a § 3 ods. 2 a § 11 Zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami

DOŠLO: 12 DEC. 2011

VYDANÉ

ČÍSLO: 5536/11

I.

Zmluvné strany

Kupujúci: Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov
Štefánikova 1377/77, 905 01 Senica

Zastúpený: Judr. Zita Rišková, riaditeľka

IČO: 34000992

DIČ: 2021044806

Bankové spojenie: DEXIA Banka Slovensko a.s.

Číslo účtu: 1121199110/5600

(ďalej len „kupujúci“)

Predávajúci: MABONEX Slovakia spol. s r.o.

Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany

Zastúpený Ing. Miloš Kriho, konateľ spoločnosti

IČO: 31428819

IČ DPH: SK2020395982

Zapísaný v obch. registri OS Trnava Oddiel: Sro Vložka č. 463/T

Bankové spojenie: Uni Credit Bank a.s., pobočka Piešťany

Číslo účtu: 6627015000/1111

(ďalej len „predávajúci“)

II.

Preambula

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil podlimitnú zákazku, podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní. Na základe výsledku verejného obstarávania zo dňa 11.11.2011 a záväznej ponuky predloženej uchádzačom uzatvárajú zmluvné strany podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších právnych predpisov túto zmluvu.

III.

Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán súvisiacich s:

a/ dodávkou tovaru „**Základné potraviny, pochutiny, sterilizované ovocie a zelenina pre potreby DSS a ZPS Senica**“ kupujúcemu za podmienok stanovených v tejto zmluve;

b/ platením a formy zabezpečenia úhrady kúpnej ceny za dodávaný tovar kupujúcim;

c/ uplatňovaním reklamácií tovaru a zodpovednosti za vady tovaru (reklamačný poriadok)

d/ dopravou predmetu zákazky na adresu obstarávateľa a vyloženie do skladu potravín.

IV.

Dodacie podmienky

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zákazky podľa čl. III. tejto zmluvy v čase a množstve podľa telefonickej objednávky. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať.

2. Miestom dodania je Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov, Štefánikova 1377/77, 905 01 Senica

3. Množstvo tovaru z celkového množstva bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho tak, aby bola zabezpečená kvalita z hľadiska záruky, druhu výrobku a počtu stravujúcich sa obyvateľov a personálu.

4. Kupujúci sa zaväzuje spolupôsobiť s predávajúcim.
5. Spolu s predmetom dodania budú kupujúcemu odovzdané nasledovné doklady :
 - o Faktúra a dodacie listy.
6. Kupujúci si vyhradzuje právo nakúpiť počas trvania tejto zmluvy aj tovar neuvedený v tejto zmluve, ktorý bude potrebný, alebo sa objaví na trhu ako nový tovar.

V. Kúpna cena

1. Kúpna cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 &Z.z.
2. Dohodnutá kúpna cena je stanovená v čase podpisu tejto zmluvy v Eurách. Ceny jednotlivých druhov potravín sa počas plnenia zmluvy môžu meniť v neprospech kupujúceho formou očíslovaných dodatkov podpísaných oboma stranami iba v prípade, keď dôjde k zmene osobitných právnych predpisov a noriem platných v SR. Cena za predmet tejto kúpnej zmluvy je stanovená podľa prílohy č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy a platí po celé zmluvné obdobie. Celková cena je stanovená v čiastke **47.296,18** eur s DPH.
3. Kúpna cena je splatná na základe faktúr predávajúceho, ktoré budú kupujúcemu odovzdané súčasne s predmetom plnenia. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Súčasťou faktúr musia byť dodacie listy a preberacie protokoly. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu kupujúceho objednávateľa na účet predávajúceho.
4. V cene tovaru je zahrnutá doprava a vyloženie tovaru na adrese kupujúceho.

VI. Možnosť a spôsob úpravy ceny

1. Kúpnu cenu je možné meniť písomnou dohodou strán v prípade zmeny colných a daňových predpisov.
2. Takto zmenená kúpna cena sa upravuje prvým dňom budúceho mesiaca nasledujúceho po podpísaní dodatku k zmluve. Nepodpísanie dodatku o zmene ceny do 30 dní od jej predloženia, zakladá dôvody pre ukončenie zmluvného vzťahu.

VII. Možnosť odmietnuť prebratie tovaru

Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania ceny, akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

VIII. Práva a povinnosti zmluvných strán

Predávajúci je povinný :

1. Dodat' predmet kúpy kupujúcemu v požadovanom rozsahu a množstve, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite a v objednávke spresnenom množstve do skladu kupujúceho dva až tri krát týždenne, ak sa nedohodnú inak, čo kupujúci potvrdí preberajúcim protokolom alebo podpísaním dodacieho listu,
2. Prepravovať tovar len Štátnou veterinárnou a potravinovou správou SR schválenými motorovými vozidlami.

Kupujúci je povinný:

1. Kupujúci je povinný požadované dodávky objednávať formou telefonickej objednávky, najneskôr 1 -2 dni pred rozvozom pokiaľ sa nedohodnú inak.

2. V objednávke je kupujúci povinný uviesť množstvo, sortiment podľa článku „V“ tejto zmluvy, požadovaný deň expedície, presnú adresu kupujúceho a adresu miesta, kde má byť tovar dodaný. Kupujúci potvrdí prevzatie výrobkov na dodacom liste v hmotnostných jednotkách.

IX. Zmluvné pokuty

1. Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné zmluvné pokuty a sankcie:
- a) Za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy pokuta vo výške 0,05 % z hodnoty predmetu kúpy za každý deň z omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok kupujúceho na prípadnú náhradu škody
 - b) V prípade omeškania so zaplatením faktúry, je predávajúci kupujúcemu fakturovať úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania. Za deň úhrady sa považuje dátum odpisu príslušnej čiastky z účtu kupujúceho.

X. Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

XI. Zodpovednosť za vady a záruka

Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka : Podľa potravinárskeho kódexu, alebo podľa dátumu vyznačenom na obale tovaru.

XII. Porušenie zmluvy

Podstatným porušením zmluvy sa v zmysle § 345 Obchodného zákonníka rozumie:

- 1.
 - a) omeškanie s dodaním tovaru dlhšie ako 24 hodín od dohodnutej lehoty plnenia
 - b) opakované omeškanie s vybavením reklamácie v dohodnutej lehote
 - c) opakované nedodržanie kvality poskytnutého tovaru
 - d) nedodania dokladov vzťahujúcich sa na dodávaný tovar ani po uplynutí dodatočnej poskytnutej 15-dňovej lehoty.
- 2.
 - a) omeškania s prevzatím objednaného tovaru kupujúcim v termíne dodávky aspoň 2 krát za týždeň
 - b) omeškania kupujúceho s uhradením ktorejkoľvek splatnej faktúry o viac ako 30 dní
 - c) viac ako 3 neoprávnených reklamácií v priebehu jedného mesiaca.

XIII. Ukončenie zmluvy


Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva môže byť ukončená:

- 1. obojstranne potvrdenou písomnou dohodou strán ku dňu uvedenému v dohode,
- 2. písomnou výpoveďou zo strany kupujúceho, a to bez uvedenia dôvodov, uplynutím výpovednej lehoty. Výpovedná lehota zmluvy je 2 mesiace a začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede predávajúcemu,
- 3. odstúpením od zmluvy dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy pre jej podstatné porušenie v zmysle článku XII. tejto zmluvy.
Odstúpenie je účinné dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. Momentom odstúpenia od zmluvy sa stávajú splatnými všetky faktúry vystavené predávajúcim podľa tejto zmluvy.
Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán z tejto zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody a povinnosti zaplatiť kúpnu cenu vrátane úrokov z omeškania.

XIV
Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka i keď ide o vzťah subjektov, ktorý spadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 Obchodného zákonníka.
2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci dve a predávajúci dve vyhotovenia.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na internetovej stránke verejného obstarávateľa www.ddsenica.zupa-tt.sk v zmysle zákona č.211/2000 z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
5. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 1.1.2012.do.31.12.2012
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 – Záväzná ponuka predložená uchádzačom vo verejnom obstarávaní.

V Piešťanoch dňa 9.12. 2011


Mabonex Slovakia, s.r.o.
Kúpeľská 200/1, 011 01 Piešťany
IČO: 31 428 819, DIČ: SK2050075880
Výška z OR OS Trnava, odd. Krs, v. 2 4841

predávajúci
Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti

V Senici, dňa 08.12.2011


Domov sociálnych služieb
a zariadenie pre seniorov
SENICA 4

kupujúci
Judr. Zita Rišková
riaditeľka

MABONEX Slovakia spol. s r.o., Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany

Základné potraviny, pochutiny, sterilizované ovocie a zelenina


Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov Senica

(predpokladané nezáväzné množstvá a sortiment na obdobie jedného roka)

Príloha č. 1

Názov tovaru	Predpoklad ročné množstvá	MJ	Cena za MJ bez DPH za 1kg/1 ks/1 l	Cena za MJ s DPH za 1 kg/1 ks/ 1 l	Cena celkom s DPH
Cukor kryštál	4500	kg	0,840	1,01	4 536,00
Cukor práškový	720	kg	0,910	1,09	786,24
Múka hladká	3500	kg	0,400	0,48	1 680,00
Múka hrubá	3000	kg	0,400	0,48	1 440,00
Múka polohrubá	2500	kg	0,400	0,48	1 200,00
Soľ	2000	kg	0,176	0,21	422,40
Horčica 1 kg	360	kg	0,810	0,97	349,75
Fazuľa červená 0,5 kg	1000	ks	0,440	0,53	528,00
Hrach suchý 0,5 kg	1000	ks	0,330	0,40	396,00
Krúčky 0,5 kg	240	ks	0,374	0,45	107,71
Krupica detská 0,5 kg	1000	ks	0,396	0,48	475,20
Polievkové korenie 1,2 kg	120	ks	3,806	4,57	548,06
Ryža 5kg	650	ks	3,350	4,02	2 613,00
Šošovica 0,5 kg	650	ks	0,605	0,73	471,90
Vegeta 5kg	25	ks	13,728	16,47	411,84
Cukor vanilkový 20g	1500	ks	0,031	0,04	55,44
Kakao 100g	240	ks	0,550	0,66	158,40
Zlatý klas 200g	250	ks	0,734	0,88	220,11
Pudingový prášok BB čoko 250 g	195	ks	0,851	1,02	199,23
Paprika mletá sladká 50 gr.	400	ks	0,349	0,42	167,38
Rasca celá 20 gr.	1000	ks	0,135	0,16	162,36
Paradajkový pretlak 5kg	100	ks	4,125	4,95	495,00
Čaj sáčkový 50gr. ovocný	6500	ks	0,200	0,24	1 560,00
Marína keks	7680	ks	0,264	0,32	2 433,02
Napolitánky Horalka	7680	ks	0,252	0,30	2 321,51
Čokoláda mliečna 100 gr.	4200	ks	0,660	0,79	3 326,40
Ladové gaštany	7680	ks	0,300	0,36	2 764,80
Cvikla sterilizovaná 3,6 l	500	ks	1,705	2,05	1 023,00
Fazuľové struky ster. 3,5 l	180	ks	3,245	3,89	700,92
Hrášok sterilizovaný 3,6 l	500	ks	2,530	3,04	1 518,00
Kávia sterilizovaná 0,67 l	480	ks	0,671	0,81	386,50
Kompót marhulový 3,5 l	500	ks	3,630	4,36	2 178,00
Kompót slivky 3,6 l	180	ks	2,200	2,64	475,20
Kompót broskyne 0,85	120	ks	0,759	0,91	109,30
Kompót jablká 3,5 l	120	ks	2,508	3,01	361,15
Kukurica sterilizovaná 340 g	420	ks	0,396	0,48	199,58
Lečo sterilizované 3,5 l	420	ks	2,651	3,18	1 336,10
Uhorky sterilizované 3,5 l	500	ks	2,002	2,40	1 201,20
Kečup 0,9 l	240	ks	0,758	0,91	218,28
Šalát zeleninový 3,5 l	500	ks	1,870	2,24	1 122,00

Sirup 0,7 l	1700	ks	0,250	0,30	510,00
Ocot 1 l	480	ks	0,275	0,33	158,40
Olej 5 L	768	ks	5,500	6,60	5 068,80
Džem ovocný 5,5 kg	150	ks	5,000	6,00	900,00
SPOLU					47 296,18


Mabonex s.r.o.
 KIRJINEN 100,31 425,844
 100,31 425,844
 Wpik 2 On 05Tmms.000.000 425 844
 (3)